
Öppet brev till Sveriges riksdagsledamöter 

Angående regeringens förslag till finansiering av ny kärnkraft 

Vi vädjar till dig som riksdagsledamot att ta ett självständigt och långsiktigt ansvar i beslutet om 
finansieringen av ny kärnkraft.  
 
Det lagförslag som nu behandlas i riksdagen bygger på en utredning vars resultat har ifrågasatts 
av flertalet forskare och expertmyndigheter. Tekniska högskolor pekar på att utredningen saknar 
analys av möjliga alternativ, trots att det finns flera rapporter som visar på sådana. Det finns 
heller inte något stöd för påståendet att ny kärnkraft är nödvändigt för att möta ett framtida 
svenskt elbehov.  
 
Statens egna myndigheter, som exempelvis Energimyndigheten, Svenska kraftnät och 
Konkurrensverket, ifrågasätter kostnadsberäkningarna, efterlyser beräkningar av samhällsnyttan 
och pekar på att en massiv kärnkraftssatsning kan tränga undan investeringsviljan i förnybara 
kraftslag. Den snabba marknads- och teknikutvecklingen av styrning, flexibilitet, lagring och 
systemtjänster kan ge oss ett stabilt elsystem, utan ny kärnkraft.  
 
Lagförslaget innebär att marknadskrafterna sätts ur spel. Med stora statliga lån och ett garanterat 
pris för den producerade elen ska företag lockas att bygga ny kärnkraft. Skattebetalare och 
elkonsumenter låses fast i ett system där man i generationer framåt tvingas betala för onödigt dyr 
el. Detta riskerar att påverka såväl hushållens ekonomi som näringslivets konkurrenskraft. 
 
Den massiva kärnkraftssatsning som lagförslaget innebär står också i strid med de energipolitiska 
målen. Regeringen säger sig vilja se en kostnadseffektiv energiförsörjning med låg negativ 
påverkan på hälsa, miljö och klimat. Kostnadseffektiviteten i ny kärnkraft är kraftigt ifrågasatt. 
Hantering av radioaktivt material innebär alltid en risk för hälsa och miljö. Klimatomställningen 
kräver kraftfulla åtgärder nu, inte om 15-20 år när de första reaktorerna möjligen kan vara i drift. 

Sverige förtjänar en energipolitik som är förankrad i verkligheten och som är ekonomiskt och 
miljömässigt hållbar. Vi uppmanar dig därför:  

Låt fakta, långsiktighet och ansvar för framtida generationer vägleda ditt beslut. 
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